
 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 
 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

Prot. 5741          Foggia, 23/06/2018 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA COLLAUDATORE  
Avviso n. 37944 del 12/12/2017– FESR – Laboratori Innovativi 

Codice progetto 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-125  “Rinascita e opportunità dei nuovi laboratori” – 
CUP: C77D17000030007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche" di cui al Decreto Interministeriale n.44 del 1 febbraio 2001;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria” e Allegati; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 "Attività di formazione-Iter di reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti" 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso pubblico 37944 del 12/12/2017 “FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/9878 del 20 aprile 2018 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e  relativo impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA l’autorizzazione del progetto “Rinascita e opportunità dei nuovi laboratori” con identificativo 
10.8.1.B2-FSERPON-PU-2018-125 di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10012, Roma, 20 Aprile 
2018;  

VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale in 
servizio presso le Istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità 
del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione al condizione di essere adibito 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudigrieco.gov.it/


 
 

 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 
 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI  EINAUDI” 

 

alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di 
competenza;  

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n.2 figure per lo svolgimento rispettivamente 
dell’attività di progettista e dell’attività di collaudatore nell'ambito dei progetto di cui innanzi, 
identificato col codice 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-125  “Rinascita e opportunità dei nuovi laboratori” 

VISTO il bando interno Prot. 5147 del 01/06/2018 per il reclutamento di una figura di progettista e una di 
collaudatore; 

VISTA la graduatoria PROVVISORIA per il reclutamento di una figura di progettista e una di collaudatore prot. 
5454 del 13/06/2018; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami 

 

DISPONE 

la pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA  

Graduatoria Progettista Progetto  10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-125 

 

 COGNOME E NOME   PUNTI 
 
SABATINO Nicola 

 

90 

 
Graduatoria Collaudatore Progetto   10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-125 

 

COGNOME E NOME   PUNTI 
 
FALCO Mario 

 

70 

 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni, salvo interventi in “autotutela”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (ing. Michele Gramazio) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/199 

 
 
 
 
 
Pratica istruita 
A.T. De Mango 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudigrieco.gov.it/

